адріанопольський мирний договір 1713 – договір між
османською імперією та російською державою, підписаний 24(13) червня
1713 у м. адріанополь (нині м.едірне, туреччина) терміном на 25 років.
Повторив в основному умови Прутського трактату 1711. Підтверджував
статті попереднього константинопольського мирного договору 1700 між
обома державами. крім того, за а.м.д.